Preisblatt für den Tarif GASAG | STROM Leerstand - Seite 1 von 2



GASAG AG, EUREF-Campus 23-24, 10829 Berlin

Dauert ein Leerstand einer Verbrauchsstelle nur maximal 60 Tage und fällt in dieser Zeit nur ein Verbrauch von bis zu 40 kWh an, wird GASAG dem Kunden weder einen Grund- noch einen Arbeitspreis für die Versorgung der betroffenen Verbrauchsstelle in Rechnung stellen.

Werden eine der vorgenannten Grenzen oder beide überschritten, gelten für den gesamten Verbrauch während des Leerstands (ohne Abzug der Freimenge) die folgenden Preise:

Preise gültig ab: 01.02.2024

Verteilnetzbetreiber E.DIS AG				
Grundpreis für alle Gemeindegrößen	9,16	EUR pro Monat (netto)	10,90	EUR pro Monat (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden bis zu 25.000 Einwohnern ^a	35,42	Cent pro kWh (netto)	42,16	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a	35,69	Cent pro kWh (netto)	42,48	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit 100.001 bis 500.000 Einwohnern ^a	36,09	Cent pro kWh (netto)	42,95	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern ^a	36,49	Cent pro kWh (netto)	43,43	Cent pro kWh (brutto)
Verteilnetzbetreiber Mitteldeutsche Netzgesellschaft STROM mbH				
Grundpreis für alle Gemeindegrößen	10,00	EUR pro Monat (netto)	11,90	EUR pro Monat (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden bis zu 25.000 Einwohnern ^a	31,93	Cent pro kWh (netto)	38,00	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a	32,20	Cent pro kWh (netto)	38,32	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit 100.001 bis 500.000 Einwohnern ^a	32,60	Cent pro kWh (netto)	38,79	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern ^a	33,00	Cent pro kWh (netto)	39,27	Cent pro kWh (brutto)
Verteilnetzbetreiber Netzgesellschaft Potsdam mbH				
Grundpreis für alle Gemeindegrößen	6,30	EUR pro Monat (netto)	7,50	EUR pro Monat (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit 100.001 bis 500.000 Einwohnern ^a	32,53	Cent pro kWh (netto)	38,71	Cent pro kWh (brutto)
Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern ^a	32,93	Cent pro kWh (netto)	39,19	Cent pro kWh (brutto)
			, -	
			,	
Verteilnetzbetreiber Stadtwerke Oranienburg GmbH	, , ,			
Verteilnetzbetreiber Stadtwerke Oranienburg GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen	6,30	EUR pro Monat (netto)	7,50	EUR pro Monat (brutto)
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		EUR pro Monat (netto) Cent pro kWh (netto)		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Grundpreis für alle Gemeindegrößen	6,30		7,50	
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a	6,30	Cent _{pro} kWh (netto)	7,50	Cent _{pro} kWh (brutto
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH	6,30 33,81	Cent _{pro} kWh (netto)	7,50 40,23	Cent pro kWh (brutto)
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen	6,30 33,81 7,31	Cent pro kWh (netto) EUR pro Monat (netto)	7,50 40,23 8,70	Cent pro kWh (brutto) EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto)
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a	6,30 33,81 7,31 32,78	Cent pro kWh (netto) EUR pro Monat (netto) Cent pro kWh (netto)	7,50 40,23 8,70 39,00	Cent pro kWh (brutto EUR pro Monat (brutto Cent pro kWh (brutto
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern a Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern a	6,30 33,81 7,31 32,78 33,58	Cent pro kWh (netto) EUR pro Monat (netto) Cent pro kWh (netto)	7,50 40,23 8,70 39,00 39,96	Cent pro kWh (brutto) EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto) Cent pro kWh (brutto)
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern ^a Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern ^a Verteilnetzbetreiber TEN Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG	6,30 33,81 7,31 32,78 33,58	EUR pro Monat (netto) Cent pro kWh (netto) Cent pro kWh (netto)	7,50 40,23 8,70 39,00 39,96	Cent pro kWh (brutto) EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto) Cent pro kWh (brutto)
Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern a Verteilnetzbetreiber Stromnetz Berlin GmbH Grundpreis für alle Gemeindegrößen Arbeitspreis für Gemeinden mit 25.001 bis 100.000 Einwohnern a Arbeitspreis für Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern a Verteilnetzbetreiber TEN Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG Grundpreis für alle Gemeindegrößen	6,30 33,81 7,31 32,78 33,58	Cent pro kWh (netto) EUR pro Monat (netto) Cent pro kWh (netto) Cent pro kWh (netto)	7,50 40,23 8,70 39,00 39,96	EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto) EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto) Cent pro kWh (brutto) EUR pro Monat (brutto) Cent pro kWh (brutto) Cent pro kWh (brutto)

Fußnote:

Die Höhe der Konzessionsabgabe beträgt im Einklang mit der KAV:

Gemeinden mit über 500.000 Einwohnern: 2,39 Cent pro kWh Gemeinden mit 100.001 - 500.000 Einwohnern: 1,99 Cent pro kWh Gemeinden mit 25.001 - 100.000 Einwohnern: 1,59 Cent pro kWh Gemeinden mit bis zu 25.000 Einwohnern: 1,32 Cent pro kWh

^a Der Arbeitspreis enthält u. a. die gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) erhobene Konzessionsabgabe, die in ihrer Höhe von der Einwohnerzahl der Gemeinde, in dem die für den Leerstandstarif angemeldete Verbrauchsstelle liegt, abhängt.

Preisblatt für den Tarif **GASAG | STROM Leerstand** - Seite 2 von 2



GASAG AG, EUREF-Campus 23-24, 10829 Berlin

Der Tarif GASAG | STROM Leerstand wird nur in den Verteilnetzen der oben aufgeführten Netzbetreiber zu den genannten Preisen angeboten. Bitte informieren Sie sich vor einer Leerstandsmeldung, ob Ihr Wohnobjekt an das Verteilnetz eines der genannten Netzbetreiber angeschlossen ist. Diese Information können Sie der Stromrechnung für den Allgemeinstrom des zu beliefernden Objektes entnehmen.

Der Tarif GASAG | STROM Leerstand wird für einen voraussichtlichen Verbrauch im Leerstand von 0 - 10.000 kWh angeboten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Leerstandstarife. Bitte prüfen Sie vor Vertragsschluss auch, ob die dort definierten Voraussetzungen zum Abschluss des Tarifes GASAG | STROM Leerstand (insb. § 1 der AGB) vorliegen.

Alle Preise beinhalten die derzeit gültige Stromsteuer, Abgaben und Umlagen. Bruttopreise enthalten zusätzlich die Umsatzsteuer.